
Contacto

Correo Electrónico contratacion@arteixo.org

Dirección Postal

Plaza Alcalde Ramón Dopico, 1
(15142) Arteixo España
ES111

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2022/C004/000035 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-02-2023 a
las 13:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Arteixo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yXzlxR8JgXoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio para la organización del Carnaval en Arteixo

Valor estimado del contrato 71.869 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 43.480,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 35.934,5 EUR.

Clasificación CPV
79952000 - Servicios de eventos.
79952100 - Servicios de organización de eventos culturales.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Tiene un plazo de duración desde la fecha de su firma en documento administrativo y por un período de
un año, pudiendo prorrogarse y en las mismas condiciones hasta un año más, por lo que el contrato podrá llevar a a
tener una duración total de hasta dos años incluidas las prórrogas

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yXzlxR8JgXoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 33.310 EUR.
Precio de la oferta más alta 35.500 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

TOTAL EVENTI 2015 SL
NIF B70196217
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 33.310 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 40.305,1 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2022/C004/000035
Fecha de Formalización 08/02/2023

Contrato

CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=21eb2437-0a13-432c-bf2d-19a6debe3e98

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 08/02/2023

Motivación

Motivación A la oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/02/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3d519ea8-7528-4544-beaa-a97090716bcc
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=21eb2437-0a13-432c-bf2d-19a6debe3e98
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=21eb2437-0a13-432c-bf2d-19a6debe3e98


Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/01/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/01/2023 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio del servicio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria descriptiva de prestación del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=t7E%2Fut3zwh6rz 3GQd5r6SQ%3D%3D

ID 0000010339950 |  2023-390308 | Wed, 08 Feb 2023 13:08:02:619 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
160155086048577337071018505408477863223 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=t7E%2Fut3zwh6rz3GQd5r6SQ%3D%3D

